\1  У Н И Ц  И 11 Л. 1Ь К и  К 1 Ж Г А И Ш ЛНИ||,
«МОРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О проведении конкурса
«Лучшее благоустройство территории в 2025 году»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 i  . 0 !  . 2025г.
с. Моряковский Затон

В целях улучшения благоустройства территории Моряковского сельского
поселения, повышения активности населения в вопросах поддержания чистоты и
порядка, создания комфортной среды проживания, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Моряковского сельского
поселения,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Провести с 01.06.2025 года по 10.09.2025 года конкурс «Лучшее
благоустройство территории в 2025 году» (далее -  Конкурс);

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1);
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2);
4. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном периодическом

издании «Информационный бюллетень Моряковского сельского поселения»,
разместить на официальном сайте Администрации Моряковского сельского
поселения (https://morvalcovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Моряковского сельского поселения Т. 3. Вахитова

https://morvalcovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к распоряжению Администрации

Моряковского сельского поселения
от Ц_. Л _.2025 г. № / 4 /

УТВЕРЖДАЮ
Г лава Моряковскоготоельс: р  поселения

.3. Вахитова
2025 г.

П О Л О Ж Е Н И ЕИ Е
о проведении конкурса

«Лучшее благоустройство территории в 2025 году»

1. Общие положения

1. Настоящим положением о проведении конкурса «Лучшее благоустройство
территории в 2025 году» (в дальнейшем -  Положением) определяются цели, задачи,
условия и порядок организации и проведения конкурса «Лучшее благоустройство
территорий в 2025 году» (далее -  Конкурс).

2. Конкурс проводится с 01.06. 2025 года по 10.09.2025 года по следующим
номинациям:

1) лучшее благоустройство территории учреждений и организаций,
расположенных на территории сельского поселения не зависимо от форм
собственности;

2) лучшее благоустройство придомовой территории жителями Моряковского
сельского поселения (среди домовладений частного сектора);

3) самый чистый и благоустроенный двор многоэтажной жилой застройки;

3. Организатором конкурса является администрация Моряковского сельского
поселения.

4. Цель конкурса -  повышение уровня благоустройства и озеленения
территории Моряковского сельского поселения.

5. Задачами конкурса являются:

1) повышение активности населения в вопросах организации и проведения
мероприятий по благоустройству территории;

2) привлечение учреждений и организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, к активному участию в мероприятиях по
благоустройству населенных пунктов Моряковского сельского поселения;

J J  формирование отвею хвениою  U U t i U i l l C J t i m i  JS. jru jiu i n  iuvhui w
порядка и чистоты в населенных пунктах Моряковского сельского поселения.

2. Организация и проведение Конкурса

1. Конкурс проводится среди учреждений и организаций, независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности, граждан, занимающихся
предпринимательской деятельностью без образования юридического лица, а также
физических лиц -  жителей Моряковского сельского поселения, в соответствии с
пунктом 2 настоящего Положения.

2. Конкурс проводится в один этап.

3. Для участия в Конкурсе допускаются индивидуальные или коллективные
заявки.

4. Заявки для участия в Конкурсе подаются до 01.08.2025 года в администрацию
Моряковского сельского поселения на электронный адрес morzaton-
sp@tomsky.gov70,ru или в администрацию Моряковского сельского поселения в
письменной форме (для рассмотрения материалов конкурсной комиссией по
подведению итогов Конкурса «Лучшее благоустройство территорий в 2025 году»).
Фото и видеоматериалы по благоустройству прилагаются к заявке в электронном виде.

5. Конкурсный материал каждого участника может участвовать только в одной
номинации.

6. Представленные на Конкурс материалы возврату не подлежат. Подача
комплекта документов для участия в Конкурсе означает согласие с условиями его
проведения.

7. Комиссия рассматривает все представленные на Конкурс материалы и
определяет призовые места Конкурса (места I, II, III в каждой номинации).

8. Протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее
благоустройство территории в 2025 году» размещается на официальном сайте
администрации Моряковского сельского поселения.

3. Критерии оценки состояния конкурсных объектов

1. Оценка состояния конкурсного объекта в номинациях производится по
следующим показателям (максимально 40 баллов):

- наличие и эстетическое оформление газонов, клумб и цветников —
максимально 10 баллов;

- наличие малых архитектурных форм, мест отдыха -  максимально 10 баллов;

оригинальность ДИЗсШНСр̂ ЖШ U рсшспил илш UUJTL̂VIX

территории к объекту -  максимально 10 баллов;

- наличие номерного знака и таблички с указанием улицы на объекте -
максимум 10 баллов.

2. Номинации оцениваются по большинству набранных баллов.

3. Итоговая оценка состояния каждого конкурсного объекта в соответствующей
номинации конкурса определяется в зависимости от количества набранных баллов,
выставленных каждым членом конкурсной комиссии в оценочных листах, согласно
приложению №1 к Положению.

4. Информация об условиях Конкурса и его результатах размещается на
официальном сайте администрации Моряковского сельского поселения.

5. Поощрение и награждение победителей:

1) победители конкурса будут объявлены 21.09.2025 года, на праздничном
мероприятии «Осенины»;

2) победители конкурса, занявшие первое, второе и третье место в номинациях
награждаются дипломами и памятными призами.

к распоряжению Администрации
Моряковского сельского поселения

от и  ^ .2 0 2 5  г. №,

УТВЕРЖДАЮ
—  /Глава Моряковсл^е^ сельскрш7 поселения

Г.З. Вахитова
2025 г.

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшее благоустройство территорий в 2025 году»

Вахитова Татьяна Захаровна -  глава администрации Моряковского сельского
поселения, председатель комиссии;

Маркова Татьяна Николаевна -  управляющая делами Моряковского сельского
поселения, заместитель председателя комиссии;

Подскребко Виктория Юрьевна -  секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Галигузова Тамара Альбертовна - председатель Совета ветеранов Моряковского
сельского поселения;

Лебедева Елена Геннадьевна -заведующая Моряковской библиотекой имени
Марии Леонтьевны Халкиной.

к распоряжению Администрации
Моряковского сельского поселения

от 1/ . 2025 г.

Заявка на участие в конкурсе
«Лучшее благоустройство территории в 2025 году»

1. НАИМЕНОВАНИЕ УЧАСТНИКА КОНКУРСА

(учреждение/домовладение)

(полностью)

2. АДРЕС

телефон,_____________________________

e-mail:___________________________________

3.НАЗВАНИЕ НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

4. КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА

e-m ail____________________________________________

телефон__________________________________________

Дата заполнения «______» _________________ 2025г._____

(подпись) (ФИО)

Приложение 4
к распоряжению Администрации

Моряковского сельского поселения
от/У . 4 ^ ,2025 г. № / ^ /

Критерии оценки состояния конкурсных объектов

№
п/п

Наименование критерия Количество
баллов

1. Наличие и эстетическое оформление газонов,
клумб и цветников

Максимально 10
баллов

2. Наличие малых архитектурных форм, мест
отдыха

Максимально 10
баллов

3. Оригинальность дизайнерского решения
благоустройства прилегающей территории к
объекту

Максимально 10
баллов

4. Наличие номерного знака и таблички с
указанием улицы на объекте

Максимально 10
баллов